СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________
от 31.05.2011 г. № 271

             г. Богучар

Об утверждении проекта решения Совета

народных депутатов Богучарского муниципального района

Воронежской области

«О  внесении изменений и дополнений

в Устав Богучарского муниципального района

Воронежской области»
В связи с тем, что с ноября 2011 года по  июнь  2011 года в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" были внесены изменения и дополнения, учитывая требования статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" согласно которой,  Устав муниципального образования не должен противоречить Конституции РФ, федеральным конституционным законам, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, а также У ставу, законам, иным нормативным правовым актам Воронежской области, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области  «О  внесении изменений и дополнений в Устав Богучарского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.

2. Главе Богучарского муниципального района Замчалову В.Т.  опубликовать  проект решения  Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Богучарского муниципального района Воронежской области» в районной газете «Сельская новь».

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике (Пешков С.П.) и руководителя аппарата администрации Богучарского муниципального района Самодурову Н.А..

Глава Богучарского

муниципального района                                                            В.Т.Замчалов

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Богучарского муниципального района

от 31.05.2011г. № 271

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_________________________________________________________________

от «___» ______ 2011 г. № _____

             г. Богучар

О внесении изменений и дополнений

в Устав Богучарского муниципального района

Воронежской области

В связи с тем, что с ноября  2010 года по июнь 2011  года в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» были внесены изменения и дополнения и учитывая требования статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» согласно которой,  устав муниципального образования не должен противоречить Конституции РФ, федеральным конституционным законам, другим федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, а также уставу, законам, иным нормативным правовым актам Воронежской области и учитывая рекомендации, высказанные в решении  участников публичных слушаний от  «____»______2011г.№____, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района

Р Е Ш И Л:

        1. Внести в Устав Богучарского муниципального района Воронежской области следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 12 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«12) создание условия для оказания медицинской помощи населению на территории Богучарского муниципального района (за исключением территорий поселений, включенный в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико – санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;»
1.2. Пункт 6 части 1 статьи 9.1. признать утратившим силу.

        1.3. Часть 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:

«3. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения

 и подведения итогов муниципальных выборов устанавливается федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Воронежской области. Выборы депутатов  Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области  проводятся по смешанной избирательной системе, при которой часть депутатских мандатов избирается по мажоритарной избирательной системе  и часть по пропорциональной избирательной системе с закрытыми списками кандидатов. Пятнадцать депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области избираются по трем  пятимандатным избирательным округам в соответствии с утвержденной Советом народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области схемой избирательных округов, пятнадцать депутатов  избираются по единому избирательному округу, включающему в себя территорию  Богучарского муниципального района.».
1.4. Статью 17 дополнить часть 2.1. следующего содержания:

   «2.1. Для депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района, избранных в составе списка кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями,  отзыв депутата не применяется.».

1.5.Часть 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«2. Совет народных депутатов Богучарского муниципального района состоит из 30 депутатов.».

1.6. Дополнить статьей 35.1. следующего содержания:

«35.1. Фракции в Совете народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области

1. Депутаты Совета народных депутатов Богучарского муниципального района, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 статьи 35.1. Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 статьи 35.1. Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»..

2. Порядок деятельности фракций устанавливается Регламентом работы Совета народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в Совете народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 статьи 35.1. Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 статьи 35.1. Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в Совете народных депутатов Богучарского муниципального района, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 – 6 статьи 35.1. Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», влечет за собой прекращение депутатских полномочий.».
1.7. Пункт 11 статьи 1 статьи 59 изложить в следующей редакции:

«11) имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района;".

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для его государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Сельская новь"

 после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пунктов  1.1., 1.2., 1.7. настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2012 года.
Глава Богучарского

муниципального района                                                              В.Т.Замчалов